
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednice Sandre Čakić Kuhar 

Dršćevka 3, 
52 000 Pazin  

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke imenovanju Povjerenstva za praćenje 
  izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u 
  Istarskoj županiji  
 
 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju 
Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 
dobru u Istarskoj županiji.  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. 

Mirko Radolović, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

ŽUPAN 
Boris Miletić 



 

 

Temeljem članka 7. Uredbe o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru 
(„Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17) i članka 43. 
i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje 
izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru 

u Istarskoj županiji 
 

Članak 1. 
 

U članku 1. Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ 
broj 29/20 i 17/21) mijenja se točka 1. na način da ista glasi: 
 

1. Emina Trošt, mag. ing. aedif., – predstavnica Upravnog odjela za prostorno uređenje 
i gradnju Istarske županije, za predsjednicu. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 

 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
3. Emina Trošt, putem Odsjeka za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 7. Uredbe o 
postupku davanja koncesija na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 
63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17), temeljem kojeg je propisano da je davatelj koncesije 
dužan osnovati povjerenstvo od tri člana za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesiji. 
Istim člankom propisan je sastav povjerenstva, odnosno da povjerenstvo čine predstavnik 
lučke kapetanije, predstavnik upravnog tijela nadležnog za izdavanje dokumenata na osnovu 
kojih je obavljen zahvat u prostoru i stručnjak za financije iz Ministarstva financija, nadležne 
Porezne uprave. Pravni temelj sadržan je i u odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), kojim su propisani poslovi županijske skupštine i vrste 
akata koje donosi. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, u članku 1. Odluke o imenovanju 
Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru 
u Istarskoj županiji (dalje u tekstu: Povjerenstvo) mijenja se točka 1., na način da se umjesto 
imenovanog Alekseja Hrvatina – predstavnika Upravnog odjela za prostorno uređenje u 
gradnju Istarske županije i predsjednika povjerenstva, imenuje Emina Trošt, predstavnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje u gradnju Istarske županije i predsjednica 
povjerenstva. 

Dosadašnji predsjednik Povjerenstva zatražio je razrješenje iz privatnih razloga. Novi 
predstavnik predložen je temeljem obavijesti pročelnice Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i gradnju Istarske županije od 1. veljače 2023. godine.  

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Provedba akta se provodi kroz redovni rad službenika odjela čiji su rashodi planirani u 

Proračunu, te nema dodatnih rashoda u Proračunu.   
 
 
 

 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-20 
Pula-Pola, 02.02.2023. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 
procjenu Prijedloga Odluke o izmjeni Odluke imenovanju Povjerenstva za 
praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u 
Istarskoj županiji  

Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i  
ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji  
dajemo slijedeće:  
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, sukladno obrazloženju Upravnog odjela 
za održivi razvoj. Provedba akta se provodi kroz redovni rad službenika odjela čiji su rashodi 
planirani u Proračunu, te nema dodatnih rashoda u Proračunu. 
 
 
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 
 
 


